
MEDLEMSBLAD FOR NORSK BOBIL OG CARAVAN CLUB AVD. ØSTFOLD

Nr 2 - September 2016 - Årgang 33 

En sommer er over ……



Lederen har ordet 2
Redaksjonens kommentar 3
Velkommen til nye medlemmer 4
Tur til Oscarsborg 5
Dykk i arikivet 8
Barnas sider 10
Pinsetreffet 2016 12
Regionstreffet på Camp Grinsby 14
Forslag på kandidater til 
«Det Edle Drag» 17

Nytt varamedlem i NBCC avd. Østfold 17
Hva skjer i NBCC avd. Østfold? 18
Vervekupong 18
Steder verdt et besøk 20
Kjøre og merketreff 4. juni 22
Kortreist ferieopplevelse! 24
Betraktninger rundt ferien 2016
og vår tur til Bôda Sand 26
Nytt fra styre i NBCC avd. Østfold 30
Hvordan holde Listranda ren og ryddig 30
Bli med til Sjusjøtunet i september 31
Grillfest på Grensen 32
Bobiltreff til Sommarvik ved Årjäng 34
Litt å huske på før ferien 36
Hvordan virker Tørrballen? 36

Lederen 
har ordet

Innhold:

2

En sommer er over...

Kanskje en litt vemodig start på en leder, men ikke desto mindre er det
sant. Gradestokken fjerner seg lengre og lengre fra 20 tallet for hver dag,
og klesbutikkene har hatt sommersalget sitt og tatt inn høstkolleksjonen
for lengst. Det betyr heldigvis ikke at vi caravanister trenger å gå i mer
eller mindre frivillig dvale, og begynne og lengte etter vår allerede, det er
faktisk masse sesong igjen! I skrivende stund sitter undertegnede og
gleder seg til sensommer/høsttreff førstkommende helg. Da skal vi på
Sommarvik Camping ved Årjäng. 

Anbefaler alle som ikke har vært med på treff å prøve. 
Informasjon rundt treff, og at annet som rører seg i avdelingen vår

ligger på hjemmesiden. Anbefaler alle å ta en titt innom. 
Sett i retrospektiv har campingsesongen 2016 så langt vært veldig fin.

Pinsetreffet på Listranda var en stor suksess, og veldig hyggelig at vi
samlet oss både tilreisende og fastliggerne på en så flott måte som vi
gjorde. Vil i sakens anledning spesielt rette en stor takk til Jørgen 
Westberg for barnelekene, og Gunn-Tori F. Olsen for turguiding på 
Isegran og i Gamlebyen. Veldig bra. 

På Listranda har sesongen gått sin gang, fra trekningsmøte og åpning,
via dugnad, allmannamøte og årsfest. Jeg har sittet som styrets 
representant i plasskomiteen siden Årsmøtet, og har fått et lite innblikk 
i det «indre livet» på Listranda. Det er klart at med 200 vidt forskjellige
familier plassert tett på kryss og tvers, er faren absolutt til stede for at
gnisninger kan oppstå. Dere ser ut til, med svært få unntak, å utvise særs
godt naboskap, holder en gemyttlig tone, og hjelper hverandre når det
trengs. Smidighet og empati tror jeg er stikkord når man skal bo så tett
innpå hverandre.

Som en del kanskje har fått med seg startet vi året med nyheten fra
sentralt om at vi i avdelingen inneværende år ikke ville få vår vanlige
prosentandel av medlemskontingenten. Dette ble begrunnet med at
NBCC (sentralt) var i akutt likviditetsmangel, og Landsstyret valgte 
dette som løsning for å få dekket opp midler uten å ta opp lån for å sikre
driften. 

I forbindelse med dette er det kalt inn til ekstraordinært Landsmøte,
hvor det er kun én sak på agendaen, nemlig et forslag om hvorvidt
Landsstyret skal reduseres fra dagens 28 representanter til 14, og
delegatene til Landsmøtet reduseres fra dagens 128 til 83, inkludert
Landsstyret. 

Dette er grep som gjøres i et forsøk på å få en mindre topptung 
organisasjon. Endring av organisasjonsoppbyggingen av NBCC vil også
gi svært gode nødvendige økonomiske påvirkninger. Bare møtekostnader
vil reduseres betydelig. Jeg kan love at vi fra avd. Østfold ønsker 
forslaget velkommen og vil stemme «Ja» til det på Landsmøtet.

Forøvrig vil jeg ønske dere alle en fortsatt riktig god caravansesong!

Mvh. Dagfinn E. Pedersen, leder
Forsidebilde: Knut Erik Bydall. Sommarvik
camping med utsikt til Västra Silen.
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Redaksjonens kommentar

n Av Bjarne Jacobsen 

Hei ØstCar-venner. Her er vi sannelig tilbake som vi lovet i nr. 1. Ja selvfølgelig, vil mange si, men vi bør
ikke ta alt som en selvfølge, vi er alle medlemmer i NBCC. For at denne organisasjonen skal bestå, må vi gi
noe tilbake. Alle kan vi bidra med noe, som tillitsvalgt, på dugnad, ja tenk bare det med å gi litt positive til-
bakemeldinger til de som bruker av sin fritid for at du og jeg skal ha slike goder som NBCC og avdeling
Østfold gir oss. Kanskje et innlegg til vårt medlemsblad, og her må jeg si vi er heldige med våre faste skri-
benter som Aage som leter i arkivene, Marte med sine flotte egenproduserte barnesider, Kjell som leser kor-
rektur og selger annonser. Når vi nærmer oss tidsfristen for stoff til bladet, så tenker jeg at dette blir «tynne»
greier, men som i dette bladet dukker det opp noen flotte artikler som vi i redaksjonen er veldig glade for. 

Ønsker dere en fin høst og nyt den fine årstiden vi nå har foran oss.

Våre samarbeidspartnere!
Styret i NBCC avd. Østfold er glade for at våre annonsører stiller velvillig opp år etter
år, og noen nye blir også med. Det tar vi som et tegn på at vi sammen skal støtte
hverandre. Vi caravanister kjøper utstyr og service hos dem, og tryggheten er at de er
der når vi trenger de. Tenk litt over dette når vi skal kjøpe eller ha gjort noe. Bruk disse.
Er det flere som ønsker å samarbeide med oss så er de velkommen til å ta kontakt
med Kjell Zachariassen.
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Velkommen til nye medlemmer i NBCC avd. Østfold
Nye medlemmer pr. 30. august 2016   

10 605 616 Elisabeth Victoria Johansen FREDRIKSTAD

10 605 615 Danuta Digernes OSLO

10 605 614 Kenneth Wethal FREDRIKSTAD

10 605 613 Arne Kvinge SARPSBORG

10 605 612 Roger Kraugerud RAKKESTAD

10 605 611 Anita Fluge FREDRIKSTAD

10 605 610 Erlend Knardahl LANGHUS

10 603 414 Dennis Begby GAMLE FREDRIKSTAD

10 605 609 Heidi Antonie Fjeld Olsen SARPSBORG

10 605 608 Thomas Jørgensen KRÅKERØY

10 605 607 Thor Arild Karlsen BORGENHAUGEN

10 605 606 Henning Granerud SPYDEBERG

10 605 605 Tron Baraas ASKIM

10 605 604 Kjell B. Nilsen HALDEN

10 605 603 Mai Brit Pedersen HALDEN

10 605 602 Thor Erik Amundsen ROLVSØY

10 605 601 Jan Bareksten SON

10 605 600 Tom Borge SALTNES

10 605 599 Inger Lill Erichsen Pedersen FREDRIKSTAD

10 605 598 Erik Molander KRÅKERØY

10 605 595 Eva Hagen FREDRIKSTAD

10 605 596 Åse Kathrine Andersen FREDRIKSTAD

10 605 597 Kim Johansen GRESSVIK

10 605 594 Reidulf Arild Nilsen RÅDE

10 605 593 Steen Arne Hansen GRÅLUM

10 605 591 Willy Henning Hansen KRÅKERØY

10 605 590 Gisle Berby EIDSVOLL

10 605 589 Grete Sagbakken MANSTAD

10 605 588 Johan Arild Skaalbones SKIPTVET

10 605 587 Birger Karlsen FREDRIKSTAD

10 605 586 Kristine Borgersen FREDRIKSTAD

10 603 981 Terje Andersen FREDRIKSTAD

10 605 584 Stian Smebøle HVAM

10 605 582 Torill Synnøve Lillerud RAKKESTAD

10 605 581 Kenneth Lager Hansen BORGENHAUGEN



55

Brit Bårdslistuen hadde funnet frem informasjon
om de forskjellige stoppene på ruten som går rundt
på Oscarsborg, Dette er jo et sted med mye 
historie, og det mest kjente er jo senkingen av
Blüscher 9. april 1940.

Det var et sted hvor vi ikke kom inn uten en
guide. Det er en kanonstilling inne i fjellet, og som
skjøt under vann. Det var litt synd at vi ikke fikk se
dette, men da kan vi ta turen med guide en annen
gang.

Selv om dagen startet sur og kald, ble været
bedre og bedre utover dagen. 

Ved lunchtider hadde solen kommet frem, og vi
fant et lunt sted, hvor vi kunne nyte medbrakt mat.

Det er mye informasjon på internett, men her er
en liten smake-bit.

Kuriøse detaljer
Da de nye, store 28 cm kanonrørene skulle losses
om i Christiania i 1892 falt det ene i sjøen. Det 
ble hevet etter én måned og på folkemunne ble
kanonen døpt «Moses», som betyr «den som er tatt

opp av vannet». Avisene fant det naturlig at også
de to andre kanonene burde få navn, og det endte
med «Aron» og «Josva», men de fikk derimot på
vanlig militært vis benevnelsen kanon 1, kanon 2
og kanon 3 (østre) og navnene var aldri i offisielt
bruk. Det ble på folkemunne, etter 9. april, hevdet
at det var «Moses» og «Aron» som hadde senket
«Blücher», men dette er ikke bekreftet av offisielle
kilder.

Knut Erik Bydall

Norsk Caravan club avd. Østfold arrangerte tur til Oscarsborg søndag 24. april. 
Dette ble en kald opplevelse for de 3 parene som hadde møtte opp på kaia i Drøbak.
Heldigvis er det overbygg på ferja som tar oss over til Oscarsborg.

Tur til Oscarsborg
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Vi har spesialisert oss på 
å selge bobiler for private!

Selge
eller
kjøpe
bobil?

Flere og flere ser betydningen av å la «proffer» ta hånd om
salget. Finansiering, garanti, tilstandsrapport og markeds-
føring gjør at du får mer for bilen din, og slipper ubehag.

Tesalaveien 65 - 1640 Råde
Telefon: +47 458 33 300

www.norumbobilgaarden.no
Email: thorleif@norumgaard.no
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Spør oss om service
Og reparasjon på BOBIL
Opptil 7,5 tonn



8



9



10



11

Løsninger side 22



Pinsetreffet 2016

På pinseaften hadde Gunn-Tori ordnet med 
omvisning på Isegran, i området hvor tv-
serien «ANNO» ble spilt inn. Vår guide var
meget flink og engasjert, og vi ble alle for-
undret over at det var en del «juks» ute og
gikk. Mye av det vi syntes så ekte ut på tv
viste seg å være midler tidige kulisser. 
Dessuten fikk vi se hvordan man kan få
bildene til å lyve, for Gamlebyen ligger ikke
på Isegran, slik det kunne se ut for de som
ikke hadde vært der.

Om kvelden var det grilling i teltet vårt,
og det var veldig hyggelig at flere av dere
som ligger fast på Listranda kom ned og var
sammen med oss. 

Lekene for barna var lagt til området
nedenfor kaféen, og det var god deltagelse,
både i hesteskokonkurransen og i kapla -
byggingen. I tillegg hadde barne og ung-
domskomitéen den faste kasseklatringen 
ved søndre brakke, også den med god 
deltagelse.

Klubbmesterskap i hesteskokasting for de
voksne er en alvorlig sak, og etter intens 
konkurranse ble Inge Stenli kåret til årets
vinner i herreklassen, mens Hanne Bårds-
listuen ble vinner av dameklassen. Begge
fikk overrakt vandrepokalen, og er derved
automatisk forpliktet til å stille opp for å 
forsvare tittelen neste år.

Etter kaffekos og mye prat satte de fleste
nesa hjemover søndag for å feire 17. mai på
mandag.

Takk for enda et koselig pinsetreff.

Brit

Nok et pinsetreff ble arrangert på
Listranda i år. Det er blitt en flott 
tradisjon i klubben vår, og det er med
på å binde sammen de «fast boende»
og oss med «runde hjul».
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Mesterstykket, drakjerra.

Inngangsportalentil ANNO-landsbyen på Isegran.

Vår eminente guide.
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Urtehagen på Isegran.

Mange var med på omvisningen på Isegran.

På Isegran.



Regiontreffet 27.–29. mai 
på Camp Grinsby 

Artikkelen er sakset fra Caravennen nr 2 – juli 2016 - Side 20 

Treffvertene hadde satt opp to store telt hvor vi
fikk velkomstinformasjon og det ble servert
pølser, det er like populært om man er stor eller
liten. 

Lørdag var det aktiviteter for store og små,
men mest for de små, og alle fikk premier. Det var
som vanlig loddsalg med mange fine gevinster.
Senere på ettermiddagen var det langbord hvor vi
grillet egen mat og hygget oss til «myggen» jaget
oss innomhus. 

Søndag formiddag var det aktivitetstippe-trim
for barn og voksne og det hele ble rundet av med
kaffelangbord hvor det ble servert vafler og kaffe.
Her ble også premieutdelingen foretatt. 

Det var et vellykket regiontreff, men været
kunne vært bedre. 

Camp Grinsby ligger nydelig til ved en innsjø
og her kan man om ønskelig leie kano for en
rimelig pris. Sist men ikke minst: det var flotte og
rene toaletter, samt kjøkken hvor man kunne lage
mat, alt var tilrettelagt, rent og pent. Stedet kan
anbefales som reisemål. Takk til treffvertene for et
hyggelig treff. 

14

1. Premieutdeling til barna
2. Bygging med klosser; 
stor aktivitet blant de yngre.

3. Marte Melseth Pedersen kaster på blikk-bokser.
4. Komitéen steker vafler søndag formiddag.
5. Tilskuerne til hesteskokonkurransen
6. Jørgen Snoen vant hovedgevinsten, en flott 
grill gitt av Sørlandet Caravan i Grimstad.

7. Avdelingens barn etter premieutdelingen.
8. Martin Berg i dyp konsentrasjon på stylter.
9. Max Matrim Snoen bygget dette helt alene. 

Fredag ettermiddag var det innkjøring og etter en hyggelig mottagelse var det 
«bli kjent» kveld. Vi var ca. 90 voksne og 26 barn. 

n Tekst: Jorunn Skogfoss avd Oslo 
Foto: Brit Bårdslistuen

1
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Forslag på kandidater til 
«Det Edle Drag»
Arvid, Reidar og Bjarne, som er i komiteen for å innstille på kandidater til «Det
edle drag»,og vi ønsker at dere kan hjelpe oss med forslag på kandidater som
dere mener at vi i NBCC avd.-Østfold bør påskjønne med denne utmerkelsen.

n Tekst: Bjarne Jacobsen

Det er alltid noen kriterier som skal være oppfylt i denne
sammenheng, men det viktigste er at dere har kandidater
som har gjort, eller gjør noe ekstra for oss i avdelingen.

Minimumskrav er at de har vært medlemmer i fem år, 
og gjennom den tiden har vært aktiv innen NBCC i minst 
tre år. Vi vil gjerne ha med en begrunnelse, så skal vi gjøre
det vi kan.

Det er 3 valører: bronse, sølv og gull. De som allerede har
fått bronse, kan da ved neste gangs tildeling få sølv o.s.v.

Dette blir sendt videre til NBCC sentralt for siste
vurdering og godkjenning eller avslag.

Men det viktigste er at dere kommer med kandidater til oss.
Da ser vi fram til å kunne hedre noen av våre ildsjeler fremover!
Send ditt forslag med begrunnelse til: bjarne.jacobsen@getmail.no.

17

Nytt varamedlem til styret i NBCC avd. Østfold

Einy Mistereggen Hatlelid, født i 1955. Jeg er gift med Jarle og vi har to voksne gutter, to flotte svigerdøtre og
tilsammen 3 barnebarn. 

Jeg er utdannet Spa-terapeut og er så heldig å ha arbeidsplassen min i bryggerhuset vårt
rett over gårdsplassen.

Egentlig kommer jeg fra Skjetten (Lillestrøm-området), men har nå bodd de fleste årene av
livet her i Fredrikstad. Tror jammen det nærmer seg 35 år.....

I fritiden liker vi å ha barnebarn på besøk og ut på tur. 
Vi er ferske bobileiere, dette er 3. sommeren med bilen. Liker å ha friheten til å reise og ikke

alltid vite hvor vi skal campe neste natt, se nye steder og møte nye mennesker.
Syklene henger som regel på.
Jeg liker å gjøre litt nytte for meg i organisasjoner/ grupper jeg er med i og derfor sa jeg ja til å være ned som

vararepresentant i styret til NBCC avd Østfold.
Håper jeg kan bidra med noe slik at NBCC kan fortsette med det viktige arbeidet de gjør.
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HVA SKJER I NBCC, AVD. ØSTFOLD?

– Det kan du tipse oss om! Vi vil gjerne få med oss

det meste som skjer i NBCC, derfor trenger vi din

hjelp. Vi har desverre ikke oversikten over alt,

men nettopp der kan du hjelpe oss slik at Øst-Car

blir et bedre blad. Så neste gang det skjer noe der

du er, – på tur, treff eller hvor det måtte være –

fortell det til Øst-Car!

Ta gjerne noen bilder også!      

Hvis noen har synspunkter om temaer vi skal

skrive om i Øst-Car vil vi gjerne høre om det også!      

E-post:bjarne.jacobsen @getmail.no



19

http://bilsenteretmoss.no/om-oss/
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Steder verdt et besøk
Hva er en opplevelse? Er det å besøke et sted langt borte? Å reise på cruise? Å kjøpe
seg noe fint og dyrt? En opplevelse kan være helt gratis, og mange flotte opplevelser
ligger rett utenfor stuedøren, uten at vi tenker over det til daglig. Her i Østfold er vi
heldige. Vi har mye vi kan oppleve uten å måtte reise ut av fylket. Som Mossing, er det
naturlig for meg å ta for meg Alby som et sted verdt et besøk.

I 1963 gjorde Moss kommune det mest fornuftige
(etter min personlige mening) de noen gang har
gjort. De kjøpte Alby gård med tilhørende grunn
etter skipsreder Biørn Biørnstad. Gården ligger
fantastisk plassert med utsikt utover fjorden, midt i
det som i dag er Søndre Jeløys landskapssvern-
område. 

Hva man skulle bruke den flotte hovedbygningen
til var vel ikke helt klart i utgangspunktet, men siden
de danske brødrene Brandstrup, som hadde drevet
kunstgalleri ved Mossefossen, (nærmere bestemt
Fossen 15), nettopp hadde mistet sine lokaler i
brann, fikk de tilbud om å lage kunstutstilling i
hovedbygningen på Alby. I tillegg til kunst, kunne
konene til brødrene bake, og dermed var det gjort.
Albykringlen, en til dags dato hemmelig oppskrift,
er en sikker vinner. Min generasjon, og også genera-

sjonene etter, har vokst opp med søndagstur til Alby
for å kose seg med et stykke Albykringle. 

Men det er ikke først og fremst kringle man har
på Alby. Stedet er mest kjent for sine utstillinger av
kunst i ulike sjangre. Det har vært mange utstillinger
som har skapt debatt i ulike medier opp gjennom
årene, men også utstilling av Munchs og andre
kjente kunstneres verker. Galleriet heter F15, noe
som henspeiler på galleriets oppstart i Fossen 15.

På gården ligger det også et stabbur. Det tilhører
fylkeskommunen og er i dag blitt «Naturhuset». Her
er det bl.a. et topografisk kart over Søndre Jeløy,
man kan lytte på fuglelyder og studere de dyr og
fugler som om finnes på øya. Dessuten er de ulike
steinartene man finner stilt ut. Et eldorado for vite-
begjærlige barn og voksne.

I et lite hus på gården er det startet et glass-

Utsikt over Reierbukta
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blåseri, «ViDa». Her er glassblåseren i aktivitet daglig, og
det er både en liten utstilling og salg av egenprodusert
glasskunst. 

Ved alleen ned til Alby går det hester og ponnier på
beite, og på jordene ned mot sjøen går det sauer om
sommeren. Sauer er også tatt i bruk for å beite ned land-
skapet i nærheten, og der det før var igjengrodd er det nå et
åpent og lyst landskap.

Det siste tilskuddet på Alby er «Rockhouse», som er
innredet i den gamle potet-kjelleren. Her er det en
permanent utstilling til minne om Elvis Presly. I kjelleren
under er det innredet konsertlokale for intimkonserter.
Utenfor finner man minner fra «gamle Moss». Dessverre er
«Rockhouse» bare åpent på ukedagene, men man må ikke
dra til Alby i helgene. 

Jeløy er kjent for sine mange badestrender, og en av de
fineste ligger rett nedenfor Albys hovedbygning. Rett
sydvendt ligger den, en fin sandstrand som mange Moss-
inger vet å benytte seg av. Men det er alltid plass til flere...

Forbi denne stranden går kyststien som kommunen har
anlagt langs øyas sydside. Når man kjører over Kanal-
broen til Jeløy, holder man til venstre helt til man treffer på
skilt merket med kyststi. Ved å starte fra Framnes, et
stykke forbi Søly båthavn, kan man gå i et nett av stier i
denne flotte naturen. Man passerer Reierbukta, en veldig
grunn bukt hvor vannet blir varmt tidelig på sommeren.
Deretter passerer man stranden nedenfor hovedbygningen
på Alby, hvor det er laget bålplass og satt opp noen benker.
Velger man å følge kyststripen videre, kommer man forbi
flere små viker før man ender opp i Bredebukt. Der er det
ikke så fin sandstrand, men stor og fin slette på land og
helt ok å bade. Her er det også laget flere steder hvor man
kan plassere sin engangsgrill uten å ødelegge naturen,
samtidig som man kan sitte i le av busker og nyte grill-
maten eller kaffekoppen sin. Et par bord og krakker finnes
også her. 

Fra Bredebukt går det blant annet sti til Rødsåsen, det 
fineste utsiktspunktet i Søndre Jeløys landskapsvern-
område. Her kan man sitte og nyte solnedgangen, eller se
på skipstrafikken i fjorden. Man har utsikt både vestover,
sydover og mot nord. 

Hele dette området på Jeløys sydspiss består av stier 
på kryss og tvers, og de aller fleste (bortsett fra opp til
Rødsåsen) er tilrettelagt for barnevogn og rullestol. Stiene
er også merket med skilt.

For å komme til Alby, kjører man over Kanalbroen til
Jeløy og følger veien rett fram. Det er godt skiltet, og en
stor, gratis parkeringsplass. Det siste denne sommeren er 
at det er blitt ladestasjon for el-biler der ute. 

Så det er ingen grunn til å la være å tilbringe en fin dag
på Jeløy. Og: Stedet passer for alle aldre.

Håper med dette at andre har sine favorittsteder i
Østfold de kan tenke seg å fortelle litt om. 

Brit

Kart over landskapsvernområdet

Naturhuset på Alby

Benker i Bredebukt

Utsikt fra kaféen på Alby.

Alby, hovedbygningen med kaféen.
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Kjøre og merketreff 4. juni

Noen har vel også opplevd hvor komplisert det 
er å rygge med henger, altså ikke nødvendigvis
bare campingvogn. Dette trenes det med på under
uhøytidelige former ved slike treff, og instruk -
tørene er bare hyggelige medlemmer fra vår egen
avdeling. Som bildet viser så har de vogn som

brukes, om du ikke selv ønsker å bruke din egen
om den har runde hjul.

Om en ønsker, så er det også mulig å kjøre 
opp til «merke», det er også fullt oppnåelig for en
vanlig sjåfør, så under dette treffet kjørte følgende
personer til Gull, Elin-Marie Berg, Håvard Berg,
Arvid Bårdslistuen, Knut-Erik Bydall, Dagfinn
Pedersen og Bronse til Rolf Erik Bydall.

NBCC avd. Østfold har en iherdig og hyggelig komité som legger til rette for at vi skal
kunne ferdes trygt i trafikken med det å beherske hvordan vogn og bil oppfører seg
sammen.

n Tekst: Bjarne Jacobsen
Foto: Dagfinn Pedersen
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Denne sommeren var vi, min familie, på Cruise
rundt i Baltikum med et stort flott cruiseskip, vi
hadde vidunderlige dager ombord, og i land, rundt
om. Likevel kom lengselen til Bukta tilbake rimelig
fort. Så, så fort vi kom hjem fra ferien, gikk det
bare to dager før jeg var på plass i Breibukta igjen.
Det var nydelig å komme ned, som alltid. Men
ettersom vi nå hadde vært av og på båt fra før
denne sommeren, dukket tanken på øyhopping på
Hvaler opp i hode mitt, og jeg nevnte det til den ene
og den andre rundt oss her i vårt hyggelige nabolag,
og vipps, så ble det tur på oss. Plutselig var vi 8
mennesker, og to hunder som la ut på tur. 

Vi kjørte ut til Skjærhalden en formiddag, og
fant oss parkering. Vi lastet ned parkeringsappen
EasyPark, som er laget slik at du kan sitte hvor som
helst, og fylle på mer tid på parkeringa di. Dermed
hadde vi fri retur, og det kommer godt med når man
skal ut på tur hvor retur ikke er forhåndsbestemt☺ 

Billetter til øyhoppinga kjøpte vi på brygga, 
110 kr for voksen, 75 for barn og Honnør. Så
sammen med andre feriereisende hoppet vi om bord
i første ferge, en søt liten bilferge, sammen med en

hel masse andre hunder, sykler, barnevogner, store
og små turister, og til og med et Ikeakjøkken var på
vei, dette til fast adresse vil jeg tro! 

Første stopp var Herføl. Vi rusla i land, alle
mann, også det nevnte ikeakjøkkenet (med noe
hjelp det da åffkårs!) Man skulle tro vi hadde reist
etter lukta, for det luktet hvetebakst over hele kaia,
og det fristet å stoppe der. Men vi var standhaftige,
gikk forbi lukta, og fulgte en liten grusvei innover
på øya. Langs veien så vi hvite søte små hus, og
hytter, i litt sånn Saltkråkan stil, veldig sjarmer-
ende. Fredfullt og vakkert. Ettersom vi fulgte veien,
og hadde med en og annen kjentmann, kom vi oss
etterhvert til en sti, som førte oss opp på Herføls
høyeste punkt. Det var ikke akkurat noe Mount
Everest å bestige heller, så selv de med angina
klarte seg fint opp der. Det var til å miste pusten av
der oppe, så vakkert, se utover, se alle øyene ut i
horisonten, kjenne sjølufta i nesa, og bare prøve å
memorere øyeblikket. Etter å ha kosa oss der en
stund gikk vi tilbake til der vi kom ifra, ned til
brygga. Da kunne vi endelig kjøpe varme kanel-
snurrer! Mmm! De smakte himmelsk! Det ble en
super rast. Noen tok seg en halvliter, mens andre
nøt kaffe og kakao. Herføl var fantastisk! Vi så til
og med en kjendis! Hihi! 

Så hoppa vi på neste ferge, og den tok oss til
Søndre Sandøy. Været tok seg opp, så øya viste seg
fra sin beste side. Her var hyttene like vakre, selv
om landstedene så større ut der enn på Herføl.
Kanskje var det fastboende for alt jeg vet, som eide
stedene, men at det lå mye omsorg og kjærlighet på
hver tomt bortover var lett å se. Vi rusla litt rundt
der og, men ikke så langt, det ble veldig varmt, og
vi begynte å bli sultne. Dermed gikk vi til restau -
rant Oline for å spiste middag. Dessverre var det
mange som hadde gjort det samme, så vi sendte en
stille takk til Herføl, for de kanelsnurrene, så vi

Vi ligger på Listranda, med veldig
firkanta hjul på vognene våre, og trives
godt med det. Vi reiser litt likevel alle
sammen, men stort sett er sommer
Hvalertid! Vi er så heldige å ha vogn 
i Breibukta, altså i nordre del av 
campingplassen, og noen av oss har
hatt vogn der siden 1981, tenk det!
Ennå elsker vi den lille bukta vår, og
syns vi er på verdens beste sted. 
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n Tekst: Marte O. Gulbrandsen

Kortreist ferieopplevelse!



hadde noe i magen,mens vi satt der i litt over en
time før maten kom. Det var vel verdt å vente på
altså, og vi skravla i vei i mellomtiden. På menyen
stod det alt fra burgere til fiskesuppe, og helt ferske
Hvalerreker. Kan det bli bedre? Det var bare å nyte.
Deilig også at man satt ute, så bikkjene våre også
var velkomne! 

Da vi gikk ned til kaja igjen var vi fryktelig
mette, og tenkte at selv om vi nok kunne hoppe
mye mere den dagen fra øy til øy, så var vi for-
nøyde. Så vi ventet litt til ferga kom, og vipps så
var vi om bord igjen. Her var det ikke snakk om
noe fancy billettsjekk, vi bare viftet opp i vinduet til
Capt’n med billetten, og så var vi på tur. Det viste
seg at denne avgangen gikk innom massevis av
brygger før den skulle til Skjærhalden, og det ble en
gledelig overraskelse for oss som ikke hadde
planlagt dette så nøye, vi fikk se alle øyene, og
havnene vi ikke gikk i land på. Den lille ferga suste
frem og tilbake, og det kom og gikk av og på folk,

dyr, sykler og barnevogner. Det var mange varme
avskjeder på bryggekanten langs med ruten, beste -
mødre som klemte små barnebarn, og takket for fin
ferie, sykler av og på, og vi bivånet det hele fra 
2. dekk. Vi var innom Nordre Sandøy, Makø og
havner jeg ikke husker navnet på i farta, men det
ble en deilig tur rundt om på fjorden før vi vendte
snuta hjem igjen. Det var en blid gjeng som gikk i
land på Skjærhalden den ettermiddagen/kvelden. 
Vi følte vi hadde vært på langtur, hadde sett noe vel
verdt å få med seg, og det frister virkelig å gjenta
turen allerede neste sommer. 

Vi anbefaler alle til å ta turen, det er lett å ta med
barnevogner, eller en rullestolbruker på turen, for det
var så flatt og fint å gå i land overalt. Pass bare på å
gå på den rette båten om du har hund med, for fra
samme brygge går jo båten til Strømstad, og havner
du der, uten hundepasset i disse tider, er det krise.
Men nok om det, vi storkosa oss på tur, og håper
med dette å inspirere andre til å ta samme turen!
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Etter to vellykkede opphold sammen med familien Berg i Ebeltoft i 2013 og -14, og en
sommer «alene» i Varberg i 2015, var det atter tid for samferiering. Etter å ha diskutert
oss gjennom, og forkastet (mye pga små barn), både Kroatia og Italia, kom vi fram til at
kjære moder Svea skulle avlegges nok et besøk. Ikke hvilken som helst del av henne
heller, nei da, dette var nemlig indrefileten etter det vi kunne skjønne, Öland. Dette
vakre, særsvenske paradis der det ligger og vaker i solen en liten brotur ut i Østersjøen
øst for Kalmar, kjent for sine vindmøller, at den huser Kungafamiliens sommerresidens
og ikke minst BÖDA SAND!!

Betraktninger rundt ferien 2016      

Både familien Berg og vi hadde fulgt serien om
denne forjettede supercampingen på TVNorge,
som skulle være Sveriges største. Den tok visstnok
170000 campinggjester i året, og plassen er ikke
engang helårs! Vi hadde som sagt fulgt med, og
selvfølgelig humret over smårare gjester, som
sikkert ikke ble mindre rare etter at filmen var

ferdig klippet og lydeffekter og kommentatorspor
lagt på. Godt man har campet litt før og vet at den
jevne caravanist ikke er fullt så mentalt tilkneppet
som vi blir fremstilt som på tv. Håper bare de som
ikke er bevandret i campinglivet ikke lar seg lure
og av den grunn holder seg unna en fantastisk
ferieform, men når man ser på veksten i salg av
bobiler og vogner er nok heldigvis ikke så tilfelle.
Uansett, når man sorterte bort mye av

n Tekst og foto: Dagfinn E. Pedersen



morsomhetene tv-selskapet hadde lagt til, så vi at det
var en fantastisk fin plass som så ut til å inneholde alt
man kunne ønske, inklusiv svømmebasseng med
sklier i bade landstørrelse, og en helt fantastisk sand-
strand.

Vi hadde et kort lite planleggingsmøte hjemme hos
fam. Berg i september 2015, og satte oss på nettet og
booket 2 plasser i 14 dager på Fifth Avenue.

Vi hadde relativt tidlig ferie i år, vi startet St.Hans,
eller Midsommar som det ble i Sverige. Vi la av gårde
Midsommardagen lørdag, vel vitende at det meste av
Sverige lå med en dundrende hodepine og kun vage
minner av sild og «små grodor» etter festivitas dagen
før. Vi hadde vurdert det som for langt å kjøre rett til
Öland, så vi hadde booket et par overnattinger på
campingen i Borås Zoo med billetter til dyrehagen 2
dager. Vi har vært der et par ganger med våre unger
tidligere, men for barna i fam. Berg var dette et nytt
bekjentskap. Campingen var ny for begge familier, og
det var absolutt en plass som det fristet å besøke igjen.
Vi fikk dessuten god pakkepris på overnatting og zoo-
besøk. Vi hadde 2 kjempefine dager i dyrehagen, noe
man nesten bør ha for å få se alt sammen skikkelig.

Mandag morgen kjørte vi fra Borås retning Öland.
Vi hadde et lite pit-stop i Värnamo, ellers gikk det
«raka spåret». Vi kjørte over Ölandsbroen, fantastisk
utsikt, og trodde vi snart skulle være framme på camp-
ingen. Så var ikke tilfelle. Det var 1 ½ times kjøring
fra broen til campingen, som ligger på nordspissen av
øya. Greit nok når man er klar over det, men laangt
når man ikke er det.... 

Öland par preg av at det hadde vært et landbruks-
samfunn hvor turismen har tatt mer og mer over som
hovedinntektskilde, uten at det har blitt helt Gran
Canaria heldigvis. Hele veien oppover langs øya var
det campingplasser og «resorter», isbarer, pizzeriaer
og hoppeslott for å få småbarnsforeldre til å stoppe.
Konkurransen mellom de næringsdrivende var
merkbar.

Framme på campingen gikk innsjekkingen som en
lek. Personalet var proft drillet, det var tydelig. Ved
oppstilling av vognene ble det ikke helt som vi hadde
tenkt. På Böda Sand var de likegyldig til hvilken vei
draget sto, bare det var 2 meter til tomtegrensa alle
veier (og på den måten 4 meter til nærmeste vogn).
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   og vår tur til Böda Sand



Dette gjorde at den diagonalplasseringen vi hadde
sett for oss overfor hverandre plutselig ble unatur-
lig i forhold til resten av beboerne, og på Fifth
Avenue vil man ikke avvike normen, det hadde vi
lært av TVNorge.

Ellers var lystenningen på Fifth Avenue et fa-
scinerende skue. Folk kom fra andre deler av
campingen for å se, og utdannet i lokal sed og
skikk av TV som vi var, hadde også vi kjøpt inn
solcelledrevet dekorasjonsbelysning fra Biltema og
LED-lenker fra Nille for å vise at vi kjente stedets
kutyme. Det ble faktisk stemningsfullt, og det var
veldig flott å se bortover avenyen etter mørkets
frembrudd. Vi hadde lagt oss rett foran service-
huset og fikk litt renn over tomta av folk til og fra
«Huset», uten at det var kjempesjenerende.
Fasilitetene var veldig fine, og det var rent og pent
hele tiden. Rengjøringspersonale var der nesten
hele tiden, og anlegget ble spylt hver natt.

Vi hadde fått armbånd ved innsjekking som ga
oss gratis adgang til bassenganlegget den første
uken, og været var innbydende, så det ble til at vi
oppholdt oss der på dagtid det meste av tiden.
Campingen hadde også sitt eget lille sykkelfrie
«sentrum» med handlegate hvor det var kolonial-
forretning, restaurant, isbar, gatekjøkken og bakeri.
Det var en scene like ved sentrum hvor det var
underholdning for store og små hver kveld. Jentene
mine på 3 og 6 år satte stor pris på barne-disko og
maskoten Bödde. Vi følte i det hele tatt at vi ble
godt tatt vare på, og alt var lagt til rette for at man
skulle bruke tiden sin inne på campingen, og å dra
utenfor plassen var unødvendig. For mer sedate
sjeler enn undertegnende kan nok dette virke for-
lokkende, men jeg ble raskt rastløs og ville kjøre
litt rundt og se meg om. Som nevnt tidligere er
Öland ,langs hovedveien, et litt småkjedelig land-
skap ispedd noen «turistfeller». Småkjedelig var
ikke Raukar Byrum. En rauk er i følge Wikipedia

en bratt frittstående steinklippe eller et fjell formet
av erosjon og forvitring. Ute på nordvestkysten lå
disse fascinerende formasjonene. Et flott skue! Ved
stranden, som besto av massevis av små runde-
steiner så vi over til Oskarshamn på fastlandet.
Borgholm er byen på øya, og ligger halvveis mel-
lom broen og Böda Sand. Dette var et sjarmerende
lite sted, med små butikker og vi fant en koselig
isbar lokalisert i et eldre hus hvor vi satt i den
idylliske hagen omringet av frukttrær og nøt
hjemmelaget iskrem.

Avstanden til fastlandet og Kalmar gjorde at vi
bare tok én tur dit i løpet av oppholdet vårt. Da var
vi på blant annet på caravanbutikk og kjøpte inn
litt kjekt-å-ha snacks til vogna, det hører liksom
med når man er på campingferie. På vei opp igjen
så jeg et «Kama»-skilt utenfor en av turist-
butikkene, en litt sånn Svinesundsaktig sak. Da
mener jeg sånn som Svinesund var i gamle dager,
med godteri og sex-leker, klær og pyntegjenstander
i en salig blanding. 

Det viste seg at ikke bare hadde de toalettpapir
og sanitærvæske, men også en god del andre ting
og tang som man oftest finner hos vognforhandlere
og som er gjort for å lette campinglivet for oss. De
var heller ikke dyrere enn campingforhandleren på
fastlandet, snarere tvert imot. Kudos til
godis&fräckis-butiken!

14 dager går forholdsvis fort, også på Öland, og
da hjemreisedagen kom var det vemodig å dra. Vi
hadde kikket på kartet, og kommet frem til at
Värnamo måtte være halvveis mellom Böda Sand
og hytta vår i Bäckefors, som var neste des-
tinasjon. Värnamo er på ingen måte verdens navle,
men de hadde både Biltema og Statoil, det hadde
vi sett på vei sørover. Campingplass også viste det
seg. Jeg ringte og booket plass dagen før vi reiste,
men da vi hadde kommet nesten frem fant vi ut at
dagen var såpass ung og barna så rolige, at valgte å
kjøre helt opp. Ringte Värnamocampingen igjen,
men de hadde ingen problemer med det, de var
glade vi gadd å gi beskjed. Vi freste videre og
ankom hytta vår kl. 19 på kvelden. Dro vogna inntil
plattingen sånn at den igjen kunne nyttiggjøre seg
som anneks, koblet fra og gjorde oss klare for del 2
av sommerferien, men det er en annen historie...

Sommerturen 2016 kommer vi til å se tilbake på
med glede, plassen var flott og ikke minst var vi
heldige med været.
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Det er avholdt 2 styremøter siden Øst-Car 1 var ute
hos dere. 

Referatene fra møtene gjennomgås, og kom-
mentert om det skulle være noen avvik. 

Økonomien til avdelingen og Listranda blir også
fulgt opp, og med 2 slike styremedlemmer som
sekretær Brit og regnskapsfører Anne-Mari, er det
sjelden noe å sjekke ut.

Hjemmesiden vår kan vi alle bli bedre på og
sende inn stoff til, her er Ragnar den som holder i
«linjene».

Treffkomiteén jobber for de som ønsker å treffes
rundt i det ganske «land», de arrangerer treff for at
vi alle kan komme ut, om vi har vogn eller ikke.
Det finnes alltid hytter til leie på de plassene
treffene er på. Nå gjenstår det siste treff som er på
Sjusjøen, noe som bør være det optimale når det
gjelder område.

Listranda`s plasskomiteé har noen utfordringer
når det gjelder tomter, strøm og de jobber iherdig
for at de som ligger der skal ha det bra og trives. 

Det registreres færre deltagere til allmøter og
årsfester, noe som vi bør tenke gjennom. Hvordan
ønsker vi at Listranda Familiecamping skal være
fremover, skal vi ha et sosialt fellesskap?

NBCC avdeling Østfold 50 år og Listranda`s 
25 års jubileum skal mest sannsynlig feires lørdag 
3. juni 2017, her er Anne-Mari og Dagfinn utnevnt
av styret, sammen med noen fra Listranda som skal
danne en komité.

Det blir brukt en del tid med tanke på det ekstra-
ordinære landsmøte, hvor det er forslag på og
«slanke» deltagere, uten at det går utover at alle 
avdelinger blir representert. Noe av hensikten er jo
også at kostnadene holdes nede.

Øst-Car blir også jobbet med, og vi har stabil
økonomi med annonser og bidragsytere, men det er
også ønske at det vanlige medlem kommer med
sine innlegg.

Styret har kommet med innspill til noen av våre
annonsører hvor vi ønsker å være tilstede når de 
arrangerer kampanjedager, slik at vi også kan
komme ut og bli mer synlige blant «gamle» og nye
medlemmer. Så kanskje vi sees der.
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Hvordan holde Listranda ren og ryddig! 

En kveld her i sommer møtte jeg Tove Jensen
komme gående på en måte at jeg skjønte at ikke
alt var som det skulle. Bjarne, har du gått forbi
nede ved kiosken, ja jeg måtte jo innrømme det,
og skjønte med en gang at hun mente de søppel -
posene som sto ved kiosk-containeren. Jeg skal
bare hente en søppelsekk, så du kan godt bli
med om du vil hjelpe meg å rydde det opp, jeg
greier ikke å se slikt søppel flyte utover, var
hennes kommentar. Da var det bare og hente
noen hansker og bli med og rydde opp etter de
som hadde satt fra seg 4-5 poser med søppel
som fugler hadde dratt utover. Sikkert flere med
meg som hadde sett det, men tenkt som så at
dette er ikke mitt. 

Med Tove sin handling fikk jeg meg til å
tenke som så, at vi alle har et ansvar om å rydde
opp, men også ta det som vi skjønner er kastet
av andre, da får vi en pen og ryddig camping-

plass som vi slipper og må lønne andre til å
rydde etter oss.

Tusen takk Tove, du er et forbilde som vi
alle bør bestrebe oss på og bli lik.

n Tekst og foto: Bjarne Jacobsen

n Tekst: Bjarne Jacobsen

Nytt fra styre i NBCC avd. Østfold
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NBCC avd. Østfold arrangerer senhøst treff på Sjusjøen

Bli med til Sjusjøtunet helgen 
30. september til 2. oktober

Sjusjøen tilbyr mye fin natur, og Lillehammer ligger ca 20 min. 
kjøring unna. Det blir langbord med felles grilling, og en runde 
hesteskokasting lørdag ettermiddag.

Mer informasjon finnes på www.sjusjotunet.no

Pris: kr 500,- pr vogn/bobil

Påmelding innen 20. september til Bente og Knut Erik Bydall, 
telefon 958 60 605. Epost: kn-bydal@online.no



«GRILLFEST PÅ GRENSEN», med Pål
Nordahl og hans kone Elizangela i spissen,
og sønn til Pål, gjorde en fantastisk jobb med å
mette de ca. 150 som hadde møtt frem for å
nyte denne gode grillmaten med tilhørende
salater. 

Denne gangen hadde Pål med en kon-
kurranse med spørsmål som gikk på vareut-
valget til Nordby Mat, gevinster var gavekort
på mat varer, også var det rabattkuponger til
alle som ønsket å besøke Nordby Supermarket
for å handle grillmat og drikke.

Under bespisningen og etterpå sto deres
«truba durer» for underholdning ut i de små
timer.

Igjen er det tid for oss i Norsk Bobil og
Caravan Club avd. Østfold og beboerne på 
Listranda Familiecamping, Hvaler i Østfold, 
å få takke NORDBY Supermarket og deres
samarbeidspartnere, for en skikkelig fin
«GRILLFEST PÅ GRENSEN».

Til tross for at Nordby Mat har redusert på antall plasser de nå besøker på sin
sommer  turné, så er fortsatt Listranda Familiecamping blant de som får besøk.
Det var ikke så mye aktiviteter for barna denne gangen, men når en ser på den store
køen av personer i matkø, så skjønner man at her er det god grillmat i vente. 
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n Tekst og foto: Aage og Bjarne

Grillfest
på Grensen
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Vi utfører alt av service og reparasjoner 
på bobiler og campingvogner 
på campingplass, privatadresser 

eller fra vårt verksted.

Skal du selge din bobil eller campingvogn. 
Kontakt vår salgsavd så hjelper vi deg med dette. 

Tlf: 95425700.

www.aombilogcaravan.no – post@aombilogcaravan.no

Løkkevikveien 3, 1747 Skjeberg – Telefon: 901 60 474

Vi er forhandler av                       bobiler

Vi er medlem av

Vi har flott utstyrsbutikk med varer fra www.casu.no 
Opptil 50000 kr i avslag på 2015-modeller fra Roller Team.

Navestadveien 20, 1738 Borgenhaugen (Vi ligger v/Hafslund Trafikkstasjon)

Tlf: 69 15 52 90 – Mobil: 911 14 848 / 991 00 050 
www.kingsrodbobil.no



Bobiltreff til Sommarvik ved 

Der kjørte vi beskjedent inn på en plass litt i ut-
kanten av området, men ble raskt vinket rundt og
på plass slik at vi med ett var midt mellom mange
ukjente bobiler og campingvogner + mange

hyggelige mennesker som ønsket oss velkommen i
«klubben». Det var litt kjølig på kvelden så vi
samlet oss i klubbens turtelt som for lengst var satt
opp. Det var servering med pølser med tilbehør og

Fredag 26. august skulle vi på vårt første bobiltreff til Sommarvik ved Årjäng. Vi var
spente på hva som ventet oss. Vel framme ble vi henvist til et område midt i Camping-
plassen hvor NBCC avd. Østfold hadde sikret seg plass. 

34

n Tekst: Jarle og Einy Hatlelid   Foto: Jarle Hatlelid og Knut Erik Bydall
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    Årjäng
medbrakt drikke og det ble en hyggelig kveld hvor
vi virkelig følte oss velkomne.

På lørdagen var det på ny samling til frokost
ute i det fine været. Men først hadde Britt og 
Einy tatt morgenbad. Med mye prat var det med
ett midt på dagen før hver enkelt familie tok 
utflukter hver for seg. Einy og jeg syklet inn til
Årjäng og beså det lille stedet før vi var tilbake 
til hesteskokasting kl.1600. For utrente var det
ikke lett å få hesteskoen rundt pinnen, men de
andre var heller ikke helt proffe og vi hadde det

moro. Lørdagskvelden lagde vi langbord ute og
hadde fellesgrilling – med avslutning i teltet.

Etter frokosten på søndag ble det tippetrim på
området organisert av Britt og Arvid. Det var ikke
de enkleste spørsmål – så vi kom nok ikke på
vinnerlaget denne gangen. Morsomt innslag!

En svært hyggelig weekend med mange nye
bekjentskaper. Etter medlemstallet var ikke så
mange (7 par), men vi som var der hadde det fint
og samlingen ga mersmak.
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• Tøm vanntanken og varmekolben til vannet 2 kraner, om du har stengt av
strømmen så åpne kraner slik at alt vannet renner ut. Noen ønsker også og blåse
gjennom med munn/trykkluft.

• Husk også spyletanken til «toalettet».
• Tett alle hull som musene kan tenke seg og komme inn i, propper i vask og gulv,

evt. dytt inn stålull i avløps-slanger.
• Ikke steng helt med rullegardin på vinduer og takluker, bruk nederste «hakk» slik at

det blir luftsirkulasjon. Blir det kondens på vinduene kan det fryse og vinduene kan
sprekke.

• Sett ut «tørrballer», plasser originalboksen gjerne i en ekstraboks om original-
boksen skulle sprekke. Vesken fra «tørrballen» kan lage merker om den ikke er
direkte etsende. Tørrballen bør nok skiftes/tømmes 2-3 ganger på vinteren,
avhengig av luftfuktighet.

• La kjøleskap-døra stå oppe for å unngå «jordslag».
• La gjerne dører til toalett, dusj og skap stå oppe for å sikre god luftsirkulasjon.
• Skift eller ta ut batteri i brannvarsler, da den ellers kan begynne å gi lyd fra seg om

batteri går tomt for strøm. (kjedelig for naboer å høre på slik lyd).
• Har du ikke tatt fukttest på vogn/ bilen så bestill dette hos noen av våre sam-

arbeidspartnere, det er kjedelig og oppdage fukt den dagen du skal selge eller
bytte inn vogna. Da er årlig fukttest en billig forsikring.

Litt å huske på før vinteren

Hur länge räcker Torrbollen: 
Svar: Det är helt beroende på hur fuktigt det är! 
Generellt kan man säga att den räcker till 1-3
månader i ett utrymme på 12-14 m2.

Vad är kalciumklorid?
Svar: Det är ett salt, som har förmågan att ta till
sig fuktigheten.

Varför är kalciumkloriden i flingform?
Svar: Det är för att man ska få så stor yta som
möjligt mot luften, och därigenom störst effekt.

Hur kommer det sig att kalciumkloriden
ibland blir hård? 
Svar: När kalciumkloriden (saltet) väl har mättats
med vatten,och sedan fukten i ett utrymme upp-
hör, stelnar och torkar kalciumkloriden ihop och
blir hård. När sedan fukten kommer tillbaka
sätter processen igång igen, dock med reducerad
effekt då ytan på kalciumkloriden har blivit
mindre. Det är inget fel på produkten, kalcium-
kloriden fungerar så!

Hur fungerar Torrbollen när det blir minus-
grader?
Svar: Torrbollen fungerar ända ner till 0C, 
men vid minusgrader upphör funktionen då
ingen fukt finns. Vätskan i burken fryser inte till is!

Var häller man vätskan vid byte av refill?
Svar: Häll vätskan i avloppet eller i slasken. Detta
utgör ingen miljörisk!

Disse opplysninger er hentet på denne nett-
adressen.
http://www.saljtema.se/index.php
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REGIONTREFFVERT 2017

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss  

VALGKOMITÉ

LEDER:
Gunn-Tori Fjeldstad Olsen
Mob: 909 25 287
e-mail: fjolsen12@gmail.com

Roger Zachariassen 

Kjell Zachariassen 

VARAMEDLEM:
Egil Pedersen 

BOBILKONTAKT

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

RIDDERKOLLEGIUM

LEDER:
Bjarne Jacobsen 
Tlf: 69 16 51 18
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Arvid Bårdslistuen 
Mob: 905 92 544
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John Reidar Westby 
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Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 
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Brit og Arvid Bårdslistuen 
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Monika Melseth og Dagfinn Pedersen 
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Redaktør Bjarne Jacobsen
Tlf: 69 16 51 18 – Mob: 412 28 052
email: jacobsen.bjarne@gmail.com
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LEDER
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NESTLEDER
Elin-Marie Berg
Liaåsen 22, 
1614 Fredrikstad 
Tlf: 69 31 29 77 
Mob: 402 02 808
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Anne-Mari Nøkleby
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Mob: 909 40 478
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STYREMEDLEM
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e-mail: 
ragnarfredrik@gmail.com

STYREMEDLEM
Bjarne Håkon Jacobsen
Løkenveien 1,
1743 Klavestadhaugen 
Mob: 412 28 052
e-mail: 
bjarne.jacobsen@getmail.no

STYREMEDLEM
John Rune Knaldstad
Østrengveien 22b, 
1405 Langhus 
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runeknall@hotmail.com.

VARAREPR.
Einy Mistereggen Hatlelid
Strandbakken 11
1621 Gressvik
Mob: 404 06 111
e-mail: einy@hatlelid.net

VARAREPR.
Ivar Magnus Karlsen
Karlstadveien 42c
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STYRET

HJEMMESIDEN VÅR

Ragnar F. Johansen
Mob: 908 43 330
e-mail: ragnarfredrik@gmail.com
Østgårdsvei 9 A, 1718 Greåker
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NBCC avdeling Østfold:



Returadresse: Norsk Bobil og Caravan club avd. Østfold, 
Postboks 302, 1601 FREDRIKSTAD

Følg med på vår internettside: http://www.nocc.no/lokal/ostfold
Her blir alle arrangementer og nyheter fortløpende presentert. 

Se også NCC`s internettside: www.nocc.no for å sjekke ut arrangementer fra andre avdelinger.

Blad nr Dead-line Trykking Utgivelse
Nr. 3  2016 11.11 25.11 09.12

Dato Aktivitet Sted Arrangør
30/9-2/10 Senhøsttreff Sjusjøtunet NBCC avd. Østfold

TERMINLISTE 2016

Utgivelse 2016:

Vi ønsker å henstille til alle de
medlemmene som ikke støtter
andre lag/foreninger med sin
Grasrotandel, om å støtte oss.
For å få til dette, må de ta
med sitt spillekort i Norsk
Tipping, og denne siden med
strekkode og vårt Organisa-
sjonsnummer, når de går til
tippekomisjonæren. De må
opplyse at de ønsker å
bruke Grasrotandelen på
vår klubb, kommisjonæren vil da legge
dette inn i systemet og dermed får vi 5%
av hva de spiller for. 

Gi din Grasrotandel til Norsk Bobil og Caravan club avdeling Østfold

32774990787476

Organisasjonsnummer: 990787476


